
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ВАБЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 03.07.2015 г № 233

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов от 15.12.2014 г. № 200

«О бюджете Ваблинского сельсовета

Конышевского района

Курской области на 2015 и на плановый

период 2016-2017 годов »

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Ваблинский сельсовет» Конышевского 
района Курской области, ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов
Ваблинского сельсовета РЕШИЛО:

 1.  В решении Собрания депутатов Ваблинского сельсовета от  15.12.2014 г. №200 «О бюджете 
Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской области на 2015 год и на плановый период 2016-
2017 годов»

 а) В текстовой части ст.1 п.1

строки 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской 
области на 2015 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской 
области сумме  1 240 548 рубля

объем расходов бюджета в Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской области сумме  1 354 
548 рубля;

 б) В текстовой части ст.9 п.1

строки

1. Установить предельный объем муниципального долга Ваблинского сельсовета Конышевского района 
Курской области на 2015 год в сумме 114000 рублей,



Заменить на:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской 
области на 2015 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской 
области сумме  3 091 793 рубля

 объем расходов бюджета в Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской области сумме 3 457 
866 рублей;

1. Установить предельный объем муниципального долга Ваблинского сельсовета Конышевского района 
Курской области на 2015 год в сумме 533920 рублей,

б) в приложении №1«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Администрации
Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской  области на 2015 год.

 строки 

(рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

 Наименование источников

финансирования дефицита бюджета

Сумма

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1240548
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков средств бюджетов -1240548
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-1240548

000 01 05 02 01 10 0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

-1240548

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 1720619
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1720619
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
1720619

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

1720619

Заменить на строки

(рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

 Наименование источников

финансирования дефицита бюджета

Сумма

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3091793
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков средств бюджетов -3091793
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-3091793



000 01 05 02 01 10 0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

-3091793

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 3457866
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3457866
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
3457866

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

3457866

в) в приложении №5«Поступления доходов в  бюджет Ваблинского сельсовета Конышевского района 
Курской области  в 2015 году»

строки 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 108577
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 108577

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 108577

000 1 06 00000 00 0000 100 Налог на имущество 773324
000 1 06 01000 00 0000 100 Налог на имущество физических лиц 6212

000 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

17136

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 358647

000 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

358647

000 2 02 03015 00 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

69243

000 2 02 03015 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

69243

000 8 50 00000 00 0000 000 Всего доходов 1240548

Заменить на строки



000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 126567
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 126567

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

126567
000 1 06 00000 00 0000 100 Налог на имущество 933173
000 1 06 01000 00 0000 100 Налог на имущество физических лиц 17136

000 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

17136

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2023953

000 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

2023953

000 2 02 03015 00 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

62319

000 2 02 03015 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

62319

000 8 50 00000 00 0000 000 Всего доходов 3091793

Добавить строки

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 8000
000 1 05 30000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8000
000 1 05 30010 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8000

000 2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

126881

000 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

126881

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

121261

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 121261
000 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 121261
000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 25000

000 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

25000

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1399088

000 2 02 04014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями

1399088



000 2 02 04014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 1399088

в) в приложении №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Ваблинского сельсовета и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год»

строки

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР

Итого расходы 
на 2015 г.

ВСЕГО РАСХОДОВ 1720619

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1108137

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 675137

Обеспечение функционирования  местных 
администраций

01 04 73 0 0000 675137

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования

01 04 73 1 0000 675137

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления

01 04 73 1 1402 675137

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами , казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 73 1 1402 100 656337

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 73 1 1402 200 14000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 1402 800 4800
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

01 13 76 0 0000 4000

Выполнение других обязательств местных 
администраций

01 13 76 1 0000 4000

Выполнение других (прочих) обязательств органа 
местного самоуправления

01 13 76 1 1404 4000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 69243
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 69243
Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления

02 03 77 0 0000 69243



Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

02 03 77 2 0000 69243

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты

02 03 77 2 5118 69243

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами , казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 77 2 5118 100 59243

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 77 2 5118 200 10000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

05 10000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Ваблинского сельсовета Конышевского района 
Курской области на 2015-2017 годы»

05 03 07 0 0000 10000

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами 
ЖКХ населения Ваблинского сельсовета Конышевского 
района Курской области муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Ваблинского 
сельсовета Конышевского района Курской области на 
2015-2017 годы»

05 03 07 3 0000 10000

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 1433 10000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 07 3 1433 200 10000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 502664

КУЛЬТУРА 08 01 502664

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской 
области на 2015-2017 годы»

08 01 01 0 0000 502664

Подпрограмма «Искусство» муниципальной 
программы «Развитие культуры Ваблинского сельсовета 
Конышевского района Курской области на 2015-2017 
годы»

08 01 01 3 0000 502664

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 30575
Пенсионное обеспечение 10 01 30575
Муниципальная  программа «Социальная поддержка 
граждан Ваблинского сельсовета Конышевского района 
Курской области на 2015-2017 годы»»

10 01 02 0 0000 30575

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий» граждан муниципальной 
программы «Социальная поддержка граждан 
Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской 
области на 2015-2017 годы»»

10 01 02 2 0000 30575



Выплаты пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих

10 01 02 2 1445 30575

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 2 1445 300 30575

Заменить на:

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР

Итого расходы на 2015 г.

ВСЕГО РАСХОДОВ 3457865

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1448364

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 692008

Обеспечение функционирования  местных 
администраций

01 04 73 0 0000 691018

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования

01 04 73 1 0000 691018

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления

01 04 73 1 1402 691018

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами , казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 73 1 1402 100 642437

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 73 1 1402 200 41081

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 1402 800 7500
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

01 13 76 0 0000 185808

Выполнение других обязательств местных 
администраций

01 13 76 1 0000 185808

Выполнение других (прочих) обязательств органа 
местного самоуправления

01 13 76 1 1404 185808

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 62319
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 62319
Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления

02 03 77 0 0000 62319

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

02 03 77 2 0000 62319

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют  военные 
комиссариаты

02 03 77 2 5118 62319



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами , казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 77 2 5118 100 54243

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 77 2 5118 200 8076

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

05 1243821

Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Ваблинского сельсовета 
Конышевского района Курской области на 2015-2017 
годы»

05 03 07 0 0000
45902

Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения Ваблинского сельсовета 
Конышевского района Курской области 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Ваблинского сельсовета 
Конышевского района Курской области на 2015-2017 
годы»

05 03 07 3 0000 45902

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 1433 18142
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 07 3 1433 200 18142

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 627925
КУЛЬТУРА 08 01 627925

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Ваблинского сельсовета Конышевского района 
Курской области на 2015-2017 годы»

08 01 01 0 0000 627925

Подпрограмма «Искусство» муниципальной 
программы «Развитие культуры Ваблинского 
сельсовета Конышевского района Курской области 
на 2015-2017 годы»

08 01 01 3 0000 627925

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 38575
Пенсионное обеспечение 10 01 38575
Муниципальная  программа «Социальная поддержка 
граждан Ваблинского сельсовета Конышевского 
района Курской области на 2015-2017 годы»»

10 01 02 0 0000 38575

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий» граждан 
муниципальной программы «Социальная поддержка 
граждан Ваблинского сельсовета Конышевского 
района Курской области на 2015-2017 годы»»

10 01 02 2 0000 38575

Выплаты пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих

10 01 02 2 1445 38575

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 2 1445 300 38575



Удалить строки

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

01 13 77 2 0000 237000

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального работника сельским поселениям

01 13 77 2 1480 237000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами , казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 77 2 1480 100 237000

Коммунальное хозяйство 05 02 540000
Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан»

05 02 07 0 0000 540000

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан»

05 02 07 2 0000 540000

Создание условий для развития социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципальных 
образований

05 02 07 2 1493 540000

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

05 02 07 2 1493 400 540000

Добавить строки

Аппарат избирательной комиссии местных 
администраций

01 07 5000

Обеспечение деятельности избирательной комиссии 01 07 77 0 0000 5000
Аппарат избирательной комиссии местных 
администраций

01 07 77 3 0000 5000

Подготовка и проведение выборов 01 07 77 3 1441 5000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 07 77 31441 200 5000

01 13 12 0 0000 34000
01 13 12 2 0000 34000
01 13 12 2 1435 10000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 12 2 1435 200 10000

01 13 12 2 1499 24000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 12 2 1499 200 24000



01 13 76 1 1404 181807
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 76 11404 200 181807

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

01 13 77 2 0000 102548

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального работника сельским поселениям

01 13 77 2 1480 102548

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами , казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 77 2 1480 100 102548

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 16861

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 16861

03 09 13 0 0000 16861
03 09 13 2 0000 16861
03 09 13 2 1494 10000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 13 2 1494 200 10000

03 09 13 2 1514 6861
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 13 2 1514 200 6861

Национальная экономика 04 20000
Транспорт 04 08 20000

04 08 11 0 0000 20000
04 08 11 3 0000 20000
04 08 11 3 1426 20000

Иные бюджетные ассигнования 04 08 11 3 1426 800 20000
Жилищное хозяйство 05 01 15000

05 01 07 2 1492 15000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 07 2 1492 200 15000

Коммунальное хозяйство 05 02 1182919
Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан»

05 02 07 0 0000 1182919

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан»

05 02 07 2 0000 1182919

Создание условий для развития социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципальных 
образований

05 02 07 2 1493 1182919

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 07 2 1493 200 250000

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

05 02 07 2 1493 400 900000



05 02 07 3 0000 32919
05 02 07 3 1493 32919

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 07 3 1493 200 32919

05 03 07 3 1495 23221
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 07 3 1493 200 23221

05 03 07 3 1496 4539
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 07 3 1496 200 4539

08 01 01 3 1333 121261
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами , казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 01 01 3 1333 100 121261

Глава Ваблинского сельсовета А.В.Поздняков


